
Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                                                              

«Татарско-Тавлинская основная общеобразовательная школа»                                                                                                       

Лямбирского муниципального района   Республики Мордовия                                                                                                    

431535, Республика Мордовия, Лямбирский  район, с. Татарская Тавла, ул. Школьная, д. 36 

                                                                                  ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

№ 40 -д 24.08.2023 г. 

 

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба (ШСК) 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта, на основании решения педагогического совета (протокол № 1 

от 24.08.2023г.) 

 

приказываю:   

1.Создать при МОУ «Татарско-Тавлинская ООШ» школьный спортивной клуб (далее –ШСК) 

 

2. Назначить Юсупова Наиля Айсовича, учителя физической культуры,  руководителем ШСК. 

 

3.Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного спортивного клуба в 

составе: 

Адикаевой В.К., заместитель директора по ВР; 

Рахмятулловой Р.Х., заместитель директора по УР; 

Муртазина А.Ф., советник по воспитанию; 

Алмакаев Умар, обучающийся 8 класса; 

Салькаев А.Ф., представитель родительской общественности  (по согласованию). 

 

     4. Адикаевой В.К., заместителю директора по ВР, совместно с Юсуповым Н.А., руководителем 

ШСК,  организовать  работу спортивного клуба по следующим видам спорта: греко-римская 

борьба, подвижные игры. 

 

5. Юсупову Н.А. - руководителю ШСК, Муртазиной А.Ф. члену рабочей группы,  советнику 

директора по воспитанию: 

организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания ШСК, его 

целях и задачах; 

• обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по 

организации ШСК. 

6.   Утвердить название школьного спортивного клуба «Стимул» 

      7.   Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК: 

    7.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ «Татарско-Тавлинская ООШ». 

Приложение 1 

    7.2. План работы школьного спортивного клуба «Татарско-Тавлинская ООШ». Приложение 2 

    7.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный 

год. Приложение 3 

    8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  И.К.Булатов 

С приказом ознакомлен ( а, ы) 

ФИО работника подпись дата  ФИО работника подпись дата  

   .   

      

                                              
                                                                        



 


